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   Notatka z dnia 20 maja 2011 r. ze spotkania z Pani ą Czesław ą 
Ostrowsk ą, podsekretarz stanu w MPiPS. 

  
  
 W dniu 20 maja 2011 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Związku Rzemiosła 
Polskiego z Panią Czesławą Ostrowską podsekretarz stanu w MPiPS, poświęcone 
omówieniu kwestii związanych z Funduszem Pracy, w kontekście decyzji Ministra 
Finansów o uwolnieniu dodatkowej kwoty w wysokości 80 mln zł, przeznaczonej na  
refundacje umów zawartych oraz  wniosków  złożonych w 2010 r.    
W spotkaniu uczestniczyli:  

• ze strony ZRP: Pan Maciej Prószyński – Dyrektor Generalny ZRP, Pani Jolanta  
Kosakowska – Dyrektor Zespołu Oświaty Zawodowej i Problematyki Społecznej 
oraz Pan Artur Stachura z tegoż Zespołu; 

• ze strony MPiPS Departament Rynku Pracy reprezentowali: Pani Hanna 
Świątkiewicz Zych – Dyrektor Departamentu, Dorota Pasterczyk - z-ca Dyrektora, 
Pani Elżbieta Strojna – Naczelnik, Pan Artur Rozbicki - główny specjalista; 

• Komendę Główną OHP reprezentowali dwaj Z-cy Komendanta Pan Marian 
Najdychor i Pan Wojciech Szewczyk.  

  
 Pani Minister Ostrowska przedstawiła opinię Ministerstwa, iż refundacja kosztów 
wynagrodzeń młodocianych pracowników ma charakter fakultatywny, zarówno dla 
pracodawcy, jak też Państwa. Przedstawiciele ZRP zdecydowanie krytycznie odnieśli się 
do takiego poglądu, bowiem narusza on zaufanie obywateli do Państwa – wnioski 
pracodawcy złożyli z zachowaniem wymaganych warunków i mają prawo oczekiwać ich 
załatwienia. W ocenie resortu, Fundusz Pracy nie powinien być wydatkowany na 
wspomaganie kształcenia zawodowego, a oprócz przeciwdziałaniu bezrobociu osób 
dorosłych powinien w pierwszym rzędzie wspomagać formy pomocy dla młodzieży 
zagrożonej wykluczeniem społecznym, która pobiera naukę i kształcenie zawodowe w 
OHP. Ponadto resort zamierza angażować środki FP we wspomaganie zawodów 
unikatowych i deficytowych, a nie w promocje zawodów generujących nowych 
bezrobotnych, jak np. 150 tys. zarejestrowanych bezrobotnych sprzedawców.  
 
 Przedstawiciele resortu  wskazali, że  obecna sytuacja  FP  wynikła z faktu, iż plan 
wydatków Funduszu ustalano w połowie zeszłego roku, nie spodziewając się zwiększenia 
napływu wniosków o refundacje.   
Pani Minister wyraziła pogląd, iż środki przeznaczone na refundację uległy wprawdzie 
zwiększeniu, jednakże  zachodzi  pilna potrzeba opracowania listy zawodów, w których 
istnieje największe bezrobocie w celu wyłączenia ich z systemu  refundacji. Wg wstępnej 
analizy przygotowanej przez OHP w grupie takich zawodów lokują się: sprzedawca, 
fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych i kucharz małej gastronomii. 
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Przedstawiciele Związku zaprezentowali jednoznaczne stanowisko, iż ZRP nie będzie 
angażował się w przygotowywanie takiej listy, bowiem jest to ustawowa kompetencja 
wojewódzkich rad zatrudnienia. 
Wg wyliczeń OHP obecnie na zawarcie umów o refundację ze wszystkimi pracodawcami, 
którzy złożyli stosowne wnioski potrzeba kwoty ok. 115 mln zł.  
Wg Min. Pracy na rok 2012 planuje się wstępnie na refundacje kwotę ok. 280 mln zł, ale 
pomimo to, z systemu wypłacania  refundacji mogą być wyłączone zawody nadwyżkowe  
tzn. takie, w których  istnieje obecnie największe bezrobocie. Nie ma też pełnej gwarancji, 
że obecna sytuacja nie powtórzy się i to od decyzji pracodawcy będzie zależało, czy 
zatrudni u siebie pracownika młodocianego, godząc się  ewentualnie na brak refundacji.  
 
 Przedstawiciele Komendanta Głównego OHP stwierdzili, że pracodawcy składający 
wnioski w 2010 r. byli informowani o możliwości zawieszenia zawierania umów o 
refundację. 
 
 Na zakończenie spotkania ustalono, że po analizie stanu kształcenia młodocianych 
pracowników w zawodów „nadwyżkowych”, którą wykona Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej kolejne spotkanie w sprawie refundacji odbędzie się 1 czerwca br. 
 
 
 
 
 
Sporządził: A. Stachura 
Akceptacja: J. Kosakowska    Warszawa, 20.05.2011 
 
 
 
 
UWAGA: Materiał przeznaczony jest do użytku wewnętrznego Izby Rzemieślniczej. 
 


